平成２６年７月２９日

各 位

                        会社名  花 王 株 式 会 社

代表者名 代表取締役 社長執行役員

澤 田  道 隆

  （コード番号：４４５２、東証第一部）

国際財務報告基準（IFRS）の任意適用に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、国際財務報告基準（以下、IFRS）を平成 28 年

（2016 年）12 月期より任意適用することを決議しましたので、お知らせ致します。

当社は、グループ内の会計基準を統一することが、グループ経営管理の品質向上に寄与

するものと判断し、当社グループにおいて IFRS を任意適用します。

時期については、花王グループ中期３カ年計画Ｋ１５（Kao Group Mid-term Plan 2015）

が終了した翌期の平成 28 年（2016 年）12 月期第１四半期より適用となります。

この適用にともない、グループ各社・各事業に対して統一された仕組みや情報に基づく

マネジメントが可能となり、グローバル企業として企業価値増大に向けた経営基盤強化を

図ってまいります。また、資本市場における財務諸表の国際的な比較可能性の向上に貢献

すると考えております。

以上

本件についてのお問い合せ先：

     花王株式会社 広報部 電話 03-3660-7041～7042